## TIT. XXIV.

QUEMADMODUM FEUDUM AD FILIAM<sup>1</sup> PERTINEAT.

Si quis sive filio masculo mortuus fuerit, et reliquerit filiam: filia non habeat beneficium patris, nisi<sup>2</sup> a domino redemerit. Si autem dominum ei dare voluerit propter servitum et amorem patris: non<sup>3</sup> revocetur ab ullo ex parentibus suis, neque damnetur.

## TIT. XXV.

## QUIBUS MODIS FEUDUM CONSTITUI POTEST.

Sciendum est, feudum sine investitura nullo<sup>4</sup> modo constitui posse, etiamsi domino jubente quis aliquius rei nomine feudi possessionem nanoscatur, et teneat: facit tamen possessionem taliter adeptam, dum vixerit, quasi feudi nomine retinere: herede eius in hoc jure nullo modo ei succedente.

Si dominus, qui investivit, forte sit clericus<sup>2</sup>, et contigerit, ut ante moriatur, quam vasalus possessionem feudi nancisceretur: exinanitur feudum, quod generaliter in omnibus clericis, qui feudum dant, observatur.

## TIT. XXVI.

## SI DE INVESTITURA INTER DOMINUM ET VASALLUM LIS ORIATUR.

Si inter dominum et vasallum lis oriatur de investitura feudi, dominus scil. investitaram se fecisse negante: si testibus res probari non poterit, possessoris<sup>1</sup> sacramento recidatur. Idem [et] in eorum successoribus<sup>2</sup> observatur. Si vero testes interfuerint, et eos vasallus ad testimonium vocaverint, eorum testimonium cum sacramento<sup>3</sup> credatur. Testes vero sint pares eius, et qui ab eodem domino feudum teneant: qui si tempore investitionis celare voluerint, etiam extranei sunt recipiendi, qui etiam si veritate causam inquit, vel iniquitatem, vel omnia iniquitate, vel alia qualibet ex causa falsitatem non dicant, nec vera scientes facebunt. His enim non cogentibus eos, vasallus cum ipso domino ad<sup>4</sup> imperatorem ire festinet: eique causam inquit: et quod imperator inter eos judicaverit, observetur. Si autem se venturum, vel nuncium missurum vasallus promittat: ex quo promiserit, usque ad annum quiete possideat. Si vero ad regem non venierit, vel non miserit intra annum, domini sacramento causa finiatur. Et si testes sacramento jam dicto prestito se non interfuisse dixerint, domini sacramento quæstio terminetur. Hæc omnia etiam in clericorum

sponsalib. — 4. Fac. L. 8, in fin. : L. 14, L. 45, in fin. D. de procuratorib. — 5. L. 9, L. 25, D. d. t. 6. Tit. 4, § 2, supr. — 2. Tit. 1, § 2, supr. 1, feud. 12. — 3. 2, feud. 12, in fin. 4, d. tit. 12, in fin.

Tr. XXV. — 1. Feud. 15, 85. — 2. d. tit. 85. — 3. 2, feud. 80. — 4. Tit. prox. infra.